[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 1558/2016 - 12/02/2016 10:38

INDICAÇÃO Nº 1014/2016

Sugere ao Poder Executivo que realize o concerto nas calçadas em volta da Praça Paulo Bacchin localizado na Avenida Alfredo Contatto com as Ruas País de Gales e Cesarina da Conceição no Bairro Dona Regina.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                       Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, realize o concerto nas calçadas em volta da Praça Paulo Bacchin localizado na Avenida Alfredo Contatto com as Ruas País de Gales e Cesarina da Conceição no Bairro Dona Regina, neste município.

Justificativa:

                      Após a solicitação de moradores, constatamos a necessidade de se realizar os serviços acima citado, aja vista que o estado das calçadas está precário, as raízes estão todas expostas e já ocorreram casos de quedas de idosos no local, vale destacar que este local os munícipes usam para prática de exercícios.

Necessita com URGÊNCIA da realização dos serviços solicitados.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 11 de Fevereiro de 2016.

Antônio Carlos de Souza

“Antônio da Loja”

-vereador-

-PMN-